
 
P:\DATEN\60005\l0twerbemveror.doc 
 

 
 

VERORDNUNG 
 
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Tulln a. d. Donau, betreffend das Verbot der Anbrin-
gung bzw. Verteilung von Flugzetteln für Veranstaltungen, Geschäftsöffnungen bzw. Gele-
genheitskäufen u. dgl. an Kraftfahrzeugen im Stadtgebiet von Tulln. 
 
Auf Grund des § 33 der NÖ. Gemeindeverordnung 1973, NÖGO 1973, LGBl. 1.000-0 in der 
jeweils geltenden Fassung wird verordnet: 
 

§ 1 
 
Die Anbringung von Werbematerial an Kraftfahrzeugen im gesamten Gemeindegebiet von 
Tulln a. d. Donau ist verboten. 
Der Bürgermeister kann über begründetes Ansuchen Ausnahmen mittels Bescheid genehmi-
gen, wenn keine Gefahr der Verunreinigung des Gemeindegebietes besteht. 
 

§ 2 
 
Eine Übertretung dieser Verordnung stellt eine Verwaltungsübertretung dar und wird vom 
Bürgermeister gemäß Artikel VII Einführungsgesetz zu den Verwaltungsverfahrensgesetzen 
1991, EGVG, in der geltenden Fassung bestraft. 
 

§3 
 
Diese Verordnung tritt mit 1. November 2000 in Kraft. 
 
Für den Gemeinderat der Stadtgemeinde Tulln a. d. Donau 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wilhelm Stift 
Bürgermeister 
 
 
Angeschlagen am: 10. Oktober 2000 
 
Abgenommen am: 24. Oktober 2000 
 

STADTGEMEINDE TULLN A. D. DONAU

STADTAMT TULLN - NUSSALLEE 4 - 3430 TULLN 
  02272 / 690-DW        FAX:  02272 / 690-300        DVR:0087173 

INTERNET: HTTP://WWW.TULLN.AT                  E-MAIL:  STADTAMT@TULLN.AT 
Parteienverkehr: Dienstag u. Freitag v. 8:00 - 12:00 u. Donnerstag v.16:00 - 19:00 Uhr 

 

- 


